
132  diário oficial Nº 35.007 Terça-feira, 14 DE JUNHO DE 2022

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ

.

MUNicÍPio de sÃo FraNcisco do ParÁ
aViso de LicitaÇÃo

UasG 980547 - PreGÃo eLetrÔNico Nº 017/2022-Pe-srP-PMsF-saÚde, com 
objeto: formação de registro de preço para subsidiar futura e eventual contrata-
ção de Serviço de Reprodução Gráfica de Impressos, para atender a necessidade 
da secretaria Municipal de saúde de são francisco do Pará e os demais estabele-
cimentos de saúde. Passando a ter data de abertura: 28/06/2022 às 08h30min, 
através do www.comprasnet.gov.br. o edital estará disponível no www.compras-
net.gov.br, site da Prefeitura e/ou Portal do tcM/Pa.
Patrícia silva chaves
secretaria Municipal de saúde

Protocolo: 813654
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO GERALDO DO ARAGUAIA

.

PreFeitUra MUNiciPaL de sÃo GeraLdo do araGUaia-Pa
PreGÃo PreseNciaL Nº. 9/2022-024.

Órgão: PrefeitUra MUNiciPal de sÃo Geraldo do araGUaia.
objeto: contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços de ho-
telaria. data, Hora, local: 28/06/2022 às 09h00min na sala da cPl da 
Prefeitura Mul de são Geraldo do araguaia/Pa. contato fone (94) 99231 
2699. edital e informações: das 08:00h as 14:00h, no mesmo endereço 
supra, fornecido ao interessado que se identificar. Edital disponível ainda 
para download no portal da transparência PMsaGa, site: http://www.sao-
geraldodoaraguaia.pa.gov.br e portal do tcM/Pa, site: https://www.tcm.
pa.gov.br/mural-de-licitacoes. são Geraldo do araguaia - Pa, 13 de junho 
de 2022. Pregoeiro - adir carrafa - cPl - PMsaGa.
PreFeitUra MUNiciPaL de sÃo GeraLdo do araGUaia-Pa

PreGÃo PreseNciaL Nº. 9/2022-025.
Órgão: PrefeitUra MUNiciPal de sÃo Geraldo do araGUaia.
objeto: contratação de empresa para preparo e fornecimento de refeições. 
data, Hora, local: 28/06/2022 às 14h00min na sala da cPl da Prefeitura 
Mul de são Geraldo do araguaia/Pa. contato fone (94) 99231 2699. edital 
e informações: das 08:00h as 14:00h, no mesmo endereço supra, forne-
cido ao interessado que se identificar. Edital disponível ainda para down-
load no portal da transparência PMsaGa, site: http://www.saogeraldodo-
araguaia.pa.gov.br e portal do tcM/Pa, site: https://www.tcm.pa.gov.br/
mural-de-licitacoes. são Geraldo do araguaia - Pa, 13 de junho de 2022. 
Pregoeiro - adir carrafa - cPl - PMsaGa.

PreFeitUra MUNiciPaL de sÃo GeraLdo do araGUaia
retiFicaÇÃo

Publicado no ioePa, do dia 13.06.2022, Pag. nº 35.006
No aviso de licitação Pregão Presencial srP 9/2022-023. oNde se LÊ: data de 
abertura: 24.06.2022, LÊia-se: data de abertura: 27.06.2022. são Geraldo do 
araguaia - Pa, 13 de junho de 2022. Pregoeiro - adir carrafa - cPl - PMsaGa.

Protocolo: 813656
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

.

PreFeitUra MUNiciPaL de sÃo MiGUeL do GUaMÁ
eXtrato do PriMeiro terMo aditiVo (reeQUiLÍBrio 
ecoNÔMico-FiNaNceiro) ao coNtrato Nº 20221676

origem do contrato: Pregão eletrônico nº 018/2022 contratante: Prefeitu-
ra Municipal de são Miguel do Guamá.
contratado: rocHa & rocHa Posto eco coMBUstÍveis ltda cNPJ: 
25.211.604/0001-08 objeto: o presente termo aditivo objetiva a altera-
ção contratual no valor de r$ 18.146,82 (dezoito mil, cento e quarenta e 
seis reais e oitenta e dois centavos), nos termos do art. 65, inciso ii, alínea 
‘d’, da lei federal nº 8.666/93, passando o contrato a ter o valor total de 
r$ 874.874,02 (oitocentos e setenta e quatro mil, oitocentos e setenta e 
quatro reais e dois centavos), cujo objeto é: contratação de empresa para 
o fornecimento de combustíveis e óleos lubrificantes, para atender as ne-
cessidades da Prefeitura Municipal e secretarias da administração direta de 
são Miguel do Guamá/Pa. data da assinatura: 09/06/2022
eduardo sampaio Gomes leite
Prefeito Municipal

eXtrato do PriMeiro terMo aditiVo (reeQUiLÍBrio 
ecoNÔMico-FiNaNceiro) ao coNtrato Nº 20221677

origem do contrato: Pregão eletrônico nº 018/2022 contratante: fundo 
Municipal de saúde de são Miguel do Guamá. contratado: rocHa & ro-
cHa Posto eco coMBUstÍveis ltda cNPJ: 25.211.604/0001-08 objeto: 
o presente termo aditivo objetiva a alteração contratual no valor de r$ 
79.776,19 (setenta e nove mil, setecentos e setenta e seis reais e dezeno-
ve centavos), nos termos do art. 65, inciso ii, alínea ‘d’, da lei federal nº 
8.666/93, passando o contrato a ter o valor total de r$ 1.001.168,19 (um 
milhão, um mil, cento e sessenta e oito reais e dezenove centavos), cujo 
objeto é: contratação de empresa para o fornecimento de combustíveis e 
óleos lubrificantes, para atender as necessidades do Fundo Municipal de 
saúde de são Miguel do Guamá/Pa. data da assinatura: 09/06/2022
eXtrato do PriMeiro terMo aditiVo (reeQUiLÍBrio ecoNÔ-
Mico-FiNaNceiro) ao coNtrato Nº 20220041 origem do con-
trato: Pregão eletrônico nº 020/2022 contratante: fundo Municipal de 
saúde de são Miguel do Guamá. contratado: l f l do aMaral  cNPJ: 
14.008.111/0001-59 objeto: o presente termo aditivo objetiva a altera-
ção contratual no valor de r$ 103.946,50 (cento e três mil, novecentos e 
quarenta e seis reais e cinquenta centavos), nos termos do art. 65, inciso 
ii, alínea ‘d’, da lei federal nº 8.666/93, passando o contrato a ter o valor 
total de r$ 519.732,50 (quinhentos e dezenove mil, setecentos e trinta 
e dois reais e cinquenta centavos), que tem como objeto a contratação 
de empresa objetivando a Prestação em serviços de locação de veículos 
para atender as Necessidades Precípuas do Programa de tratamento fora 
de domicílio - tfd da secretaria Municipal de saúde do Município de são 
Miguel do Guamá/Pa. data da assinatura: 23/02/2022
flávio dos santos Garajau
secretário Municipal de saúde

eXtrato do PriMeiro terMo aditiVo (reeQUiLÍBrio 
ecoNÔMico-FiNaNceiro) ao coNtrato Nº 20221678

origem do contrato: Pregão eletrônico nº 018/2022 contratante: fundo Mu-
nicipal de educação de são Miguel do Guamá. contratado: rocHa & rocHa 
Posto eco coMBUstÍveis ltda cNPJ: 25.211.604/0001-08 objeto: o pre-
sente termo aditivo objetiva a alteração contratual no valor de r$ 22.594,09 
(vinte e dois mil, quinhentos e noventa e quatro reais e nove centavos), nos 
termos do art. 65, inciso ii, alínea ‘d’, da lei federal nº 8.666/93, passando 
o contrato a ter o valor total de r$ 194.676,29 (cento e noventa e quatro 
mil, seiscentos e setenta e seis reais e vinte e nove centavos), cujo objeto é: 
Contratação de empresa para o fornecimento de combustíveis e óleos lubrifi-
cantes, para atender as necessidades do fundo Municipal de educação de são 
Miguel do Guamá/Pa. data da assinatura: 09/06/2022
cristiana Grimouth taveira
secretária Municipal de educação

eXtrato do PriMeiro terMo aditiVo (reeQUiLÍBrio 
ecoNÔMico-FiNaNceiro) ao coNtrato Nº 20221679

origem do contrato: Pregão eletrônico nº 018/2022 contratante: fundo de 
des. da educ. e valor. do Magistério de são Miguel do Guamá. contratado: 
rocHa & rocHa Posto eco coMBUstÍveis ltda cNPJ: 25.211.604/0001-
08 objeto: o presente termo aditivo objetiva a alteração contratual no valor 
de r$ 185.219,55 (cento e oitenta e cinco mil, duzentos e dezenove reais 
e cinquenta e cinco centavos), nos termos do art. 65, inciso ii, alínea ‘d’, 
da lei federal nº 8.666/93, passando o contrato a ter o valor total de r$ 
1.425.657,55 (um milhão, quatrocentos e vinte e cinco mil, seiscentos e cin-
quenta e sete reais e cinquenta e cinco centavos), cujo objeto é: contratação 
de empresa para o fornecimento de combustíveis e óleos lubrificantes, para 
atender as necessidades d o fundo de des. da educação e valor. do Magistério 
de são Miguel do Guamá/Pa .data da assinatura: 09/06/2022
cristiana Grimouth taveira
secretária Municipal de educação

Protocolo: 813657
PreFeitUra MUNiciPaL de sÃo MiGUeL do GUaMÁ

eXtrato de disPeNsa de LicitaÇÃo
a Prefeitura Municipal faz publicar o extrato resumido da disPeNsa de 
licitaÇÃo Nº 7/2022-0023; oBJeto: contratação de empresa para forne-
cimento de licença de uso anual do sistema específico de identificação civil 
da Secretaria de Estado de segurança pública, para emissão de identifica-
ção ( registro Geral- rG) visando atender as necessidades da Prefeitura 
Municipal de são Miguel do Guamá-Pa favorecido: empresa de tecno-
logia da informação e comunicação do estado do Pará- ProdePa. cNPJ: 
05.059.613/0001-18. valor GloBal: r$ 5.330,66 ( cinco mil, trezentos 
e trinta reais e sessenta e seis centavos). fUNdaMeNtaÇÃo leGal: art. 
24, inciso Xvi da lei nº. 8.666/93. declaraÇÃo de disPeNsa de li-
citaÇÃo: emitida pela Presidente da comissão Permanente de licitação, 
Edivane Tristão dos Santos Alves, e ratificada pelo Sr. Paulo Henrique de 
carvalho vieira, na qualidade de secretário Municipal de finanças.

eXtrato de coNtrato
coNtrato Nº: 20222747 ; oriGeM: disPeNsa de LicitaÇÃo Nº 7/2022-0023; 
coNtrataNte.: Prefeitura Municipal de são Miguel do Guamá; coNtrata-
da(o): empresa de tecnologia da informação e comunicação do estado do Pa-
rá-Prodepa; oBJeto: contratação de empresa para fornecimento de licença de 
uso anual do sistema específico de identificação civil da Secretaria de Estado de 
segurança pública, para emissão de identificação ( Registro Geral- RG) visando 


